A D C A P. LXXI.

Quinquatriis satis jucunde egimus] Videtur legendum, Quinquatribus. Quam vero Suetonius paulo supra autographam epistolam dicit, Plutarchus in apophthegm. Antigoni secundi, antigr-

pham dixit (si modo ea vox mendo vacat) quæ esset proprii chirographi.

A D C A P. LXXII.

Aut in alicujus libertinorum suburbanum] In V. C. est: Aut in alicujus libertorum Suburbanum, &c. & deinde: Qualia sunt capita immanium belluarum, &c. non, ut vulgo legitur, Qualia sunt Capreis immanium, &c.

A D C A P. LXXIV.

Ac frequentissime aretalogos] Aretalogos videtur dixisse, quasi ἀρεσ-ἀλέγοντας, quos Latini circulatorum appellant, quod delectabili garrulitate populares aures caperent.

A D C A P. LXXV.

Atque alia id genus titulis obscuris, & ambiguis] Titulis hoc loco pro lemmatis accipiendum. Nam Xenia in Saturnalibus cum lemmatis & præscriptionibus suis mitti solita fuisse, docet Martialis. Augustus vero lemma ipsum, & lemmatis versiculos, ita ambigue scribebat, ut varias interpretationes reciperet.

A D C A P. LXXVI.

Ex hac observantia nonnunquam, &c. Videtur legendum, ut est in v. c. Ex hac inobservantia, &c.

A D C A P. LXXXIII.

Seftertio vel lodicula involutus] Legendum: Segeftrio, vel Segeftri. Est autem Segefter, vel Segeftrium, pellis nautica, ac quicquid involucri usum præstare potest. Jacobus Cujacius homo de litteris nostra ætate optime meritis, dicit esse cilicia e pilis caprarum contexta, lib. xiii. cap. xiii. suarum observationum. Paulo post videtur legendum, aut ocellatis nucibus ludebat, &c. Ut ocellatas nuces accipiamus, in oculi figuram compositas. Designatur enim Ludus, quem hodie quoque pueri ludunt, & Ovidius in libello de nuce indicat, eum ait:

*Quattuor in navibus junctis non alea tota est,
Cum sibi suppositis additur una tribus.*

A D C A P. LXXXIV.

Quamvis non deficeret ad subita ex temporali facultate] V. C. habet: Quamvis non deficeretur ad subita, &c.

A D C A P. LXXXVII.

Ponit assidue, & pro stulto blaceolum] Non improbamus vulgatam lectionem; nam βλάκας Græci stultos dicunt. Sed fortasse legendum, batteolum, quem Augustus ἀπό τῆ βαττολογεῖν potuit appellasse, quod multa, inepteque loqueretur. Sic Batto illi Cyrenensi a linguæ impedimento nomen factum esse Græci scriptores tradunt.

A D C A P. LXXXIX.

Deinde etiam eruditione vana repletus, Sperarci philosophi filiorumque ejus Dionysii, & Nicanoris contubernio: non tamen, &c.] Ita legitur in v. c. non ut in vulgatis, contubernium inicit: non tamen, &c. nam pender sententia a verbo, usus, quod supra positum est. Pro Sperarei vero, ut videtur, corrupto nomine, fortasse Sphæri scribendum, de quo Dio lib. XLVIII.

A D C A P. XC.

Admonebatque Prætores, ne paterentur nomen suum commissionibus obsoleñeri] An quod, com-

mit-

mittere, & commissio, verba ludicra sint & funica? committere enim ludos, exhibere est; & commissio ludorum, ipsa exhibitio dicitur. Cicero in epist. ad Q. Fratrem: Hæc scripsi quo die ludi mittebantur; & alibi: Tecumque ago, ut ab ipsa commissione ad me scribas quemadmodum accipiantur hi ludi.

A D C A P. XCI.

Stipem quotannis die certo emendicabat a populo] Hunc in veteribus inscriptionibus in sacra via Romæ repertis est:

IMP. CAESAR. DIVI. F. AVGVSTVS
PONTIFEX. MAXIMVS
IMP. XIII. COS. XI. TRIB. POTEST. XV
EX. STIPE. QVAM. POPVLVS. ROMANVS
ANNO. NOVO. ABSENTI. CONTVLIT.
NERONE. CLAVDIO. DRVSO
T. QVINCTIO. CRISPINO. COS.
VOLCANO.

Item in Fragmento:

EX. STIPE. QVAM. PROP. . . .
KALENDIS. IANVAR. . . .
C. MARCIO. CENSORINO
C. ASINIO GALLO. COS.

Item

LARIBVS. PVBLICIS. SACRVM
IMP. CAESAR. DIVI. F. AVGVSTVS
PONTIFEX. MAXIMVS
TRIBVNIC. POTESTAT. XVIII
EX. STIPE. QVAM. POPVLVS. EI
CONTVLIT. K. IANVAR. APSENTI
C. CALVISIO. SABINO. L. PASSIENO. RVFO. COS.
A D C A P. XCII.

Aut nonis quicquam rei feriæ inchoaret] An quod Nonarum tutela deo careat, ut ait Ovidius, quum Idus Jovi, Kalendæ Junoni sacratæ sint? Augustus autem Nonas cavebat, ut nullius dei tutela dignitas. Illud autem *δυσφημία* ominis, mutandum est in, *δυσφημία* nominis, ut causa appareat, cur Nonas caveret Augustus. Eadem nominis *δυσφημία*, Maleventum, in Beneventum mutavit.

A D C A P. XCIII.

Paulo deflectere ad visendum Apim] In v. c. est: paulum deflectere, &c.

A D C A P. XCIV.

Ac radiata corona super laureatum currum] V. C. habet, deauratum currum, &c. Quod autem dicit Suetonius, Augustum thema suum vulgasse, designat eo verbo situm stellarum, ac planetarum, ac si dixisset, cali configurationem. Itaque cum nota Capricorni extat argenteus denarius ab ipso Augusto signatus.

A D C A P. XCVII.

Non, si omnia morarentur] Videtur legendum: Non si omina morarentur, &c.

A D C A P. XCVIII.

Quæ tunc quidem appulerat] V. C. habet: Quæ tantum quod appulerat, &c.

A D C A P. C.

Tunicati & discinfi] Tunicatos hic accipiendum pro sola tunica, deposita toga, indutos. Erat enim tunica interior vestis, cui subcinctæ super in-

ducebatur toga. Tunica vera subuculam subditam fuisse docet Horatius illo versu:

*Si forse subucula pexæ
Trita subest tunica, &c.*

A D C A P. CI.

Cohortibus urbanis] Verbum cohortibus non est in vv. cc. in quibus pro annuum diem, scriptum est, annuam diem, &c.

AD TIBERII CAESARIS CAP. II.

Iliciam viatorem suum dixit] Quidam, Glau-
ciam scribunt ex Livio, pro, Iliciam. Sed ex Fastis Capitolinis scribendum Gliciam. Et paulo post legendum: Etiam Virgo Vestalis patrem injussu populi triumphantem, &c. non, ut in vulgatis, fratrem. Cicero pro Cæcina, & Valerius Maximus lib. v. cap. iv. Deinde sic interpungendum: Extant & feminarum exempla diversa æque. Siquidem, &c. Claudiae autem duæ denariorum veterum monumentis celebrantur; una, quæ Virgo Vestalis cum esset, triumphantem patrem comitata est; altera, quæ navem cum sacris Matris Deum adhaerentem Tiberino vado extraxit.

A D C A P. VI.

Infantiam, pueritiamque habuit luxuriosam, & exercitatum] Placeret magis: Infantiam, pueritiamque habuit laboriosam; exercitatumque &c. Et paulo post legendum: Semel cum a nutricis ubere, iterum cum a sinu matris, &c. nam illud, item quod est in vulgatis, non satisfacit.

A D C A P. XIX.

In omni ducatu expertissimo] V. C. habet: In omni ductu expertissimo, &c.

A D C A P. XXI.

Ego vero, mi Tiberi laudo, & inter tot rerum difficultates, *τοσούτων δυσκολιών*] Sic legitur in v. c. cum in vulgatis desit verbum, laudo; & post, quam tu te gesseris, &c.

A D C A P. XXIV.

Seipsum quod præstet, tarde polliceri] V. C. habet: Sed ipsum, quod præstet, &c.

A D C A P. XXV.

Ut æquarentur stipendio prætoriani Germanicani] In v. c. est: Ut æquarentur stipendio prætorianis Germanici, &c.

A D C A P. XXIX.

Et inde omnes alloquens dixit] V. C. habet: Et inde omnes alloquens, dixi, &c.

A D C A P. XXXV.

Fœminæ famosæ] Illud, famosæ, videtur abundare, nam non habetur in v. c. In quo paulo post pro, refugium, legitur, perfugium. Et deinde: Quod uxorem pridie fortitionis, &c. non, ut in vulgatis, pridie fortitione, &c.

A D C A P. XXXVII.

Et aliam a Cotti regno] Scribendum, Cotis, ut alibi diximus; & paulo post: Rhascupolim.

A D C A P. XLII.

Et quasi civitatis oculis remotus] V. C. habet: remotis, non, remotus, & fortasse non male.

A D C A P. XLIII.

Ne cui in opera edenda exemplar imparatæ scenæ] Legendum sine dubio, imparatæ schemæ, &c. Schema vero bis apud Nonium a librariis in verbum scena ut hic, mutatum est. Primo, cum

Fff 2

ait:

ait : Petauristæ a veteribus dicebantur, qui saltibus vel scenis levioribus moverentur, &c. Secundo, cum dixit : Sanniones dicuntur a Sanniis, qui sunt in dictis fatui, & in moribus, & in scenis, &c. utrobique enim schemis legendum est. Idem error irrepsit in Appulei lib. iv. in quo est : Scenam denique, quam sponte sumpserat, cum anima retinens, nunc fugiens, nunc resistens, variis corporis suis scenis, ac moribus, &c. Legendum enim est, schemam, &, schemis. Schemas vero Suetonius dicit figuras & modos concubitus juxta illud in obsceno carmine : Quæ tot figuris, quot Philenis enarrat, &c. Græci χήματα dicunt, de quibus ita Aristophanis Scholiastes Ranis : Κυρήνη εταίρα τις επίσημος δωδεκαμήχως επικαλυμένη, διὰ τὸ ποσαῦτα χήματα ἐν τῇ σωσσία ποιεῖν, &c. Illud autem Caprineum, quo nomine Suetonius dicit Tiberium vocitatum, in v. c. est, C. Apronem. Sed quia de nomine infulæ sic vocatum ait, placeret magis, ut in, καπρῶν Græcum verbum mutaretur.

A D C A P. XLV.

Atellanico exodio] Atellanica exodia, non quod extra cantum essent, ita dicta sunt : Sed quia velut obiter inserta fabulis, quasi ex diverticulo, & ἀπὸ τῆς ὁδοῦ.

A D C A P. XLVI.

Unam modo liberalitatem ex indulgentia vitrici consecutus] V. C. habet : Una modo liberalitate ex indulgentia vitrici profecutus, &c.

A D C A P. LI.

Ejus e sacrario] In v. c. legitur, Secretario, pro, Sacrario.

A D C A P. LIII.

Per vim ore diducto, inferciri cibum jussit] Ita videtur scribendum pro eo, quod est in vulgatis, infulciri, &c.

A D C A P. LV.

Nepotemque suum ex Druso filio naturali] Ita v. c. habet, non, naturalem, ut est in vulgatis.

A D C A P. LXI.

Inter capreas] Capreas dicit scorta illa Tiberiana, quibus vetulus hircus naturam liguriret. Sic in Claudio scriptum est, Flagello cæsum a Capreis.

A D C A P. LXVII.

Dii me, Deæque pœnis perdant, quem quotidie perire sentio, si scio] Videtur ex Tacito scribendum : Dii me, Deæque pejus perdant, quam quotidie, &c. Et paulo post ex v. c. Ideoque ut imperium inierit, &c. non, iniret.

A D C A P. LXX.

Imitatus Euphorionem, & Arrianum] V. C. habet Rhianum; & ita scribendum est : nam ita Græci scriptores eum nominant, cujus versus etiam Græcos quosdam proferunt, inscriptos Πρωιοῦ constanter. Illud autem ἐμβλημα, quod paulo post Suetonius ponit, mihi non satisfacit; nam in decreto Patrum non video cur nominandum emblemata fuerit. Placeret potius, problema, ut dicunt extare in manuscriptis libris, quo verbo utitur Cicero in epist. quadam ad Atticum, cum non haberet Latinum proprium. Atque hoc verbum non ita ἀπλῶς questionem significat. Sed questionem demum ambigam, & conjectaneam, positamque in incerto, & adhuc quærendam.

A D C A P. LXXII.

Rediens ergo prope Campaniam Astutæ] V. C. habet : Rediens ergo propere, in Campaniam Asturæ, &c.

A D C. CALIGULAE CAP. VI.

Salva Roma, salva patria, salvus est Germanicus] Carmen est trochaicum, a ceteris verbis distinguendum.

A D C A P. XI.

Et ganeas, atque adulteria capillamento celatus] V. C. habet : Ganeas, atque popinas capillamento, &c. & paulo post pro, Phaethontem, v. c. habet, Phitonem, seu Pythonem. Quæ lectio non displicet, quando semel a serpentibus metaphoram duxit. Præterea educare verbum in veteri proverbio de serpente dicitur.

A D C A P. XV.

Sacramentis adiicerentur] V. C. habet : addicerentur. Minus corrupte. Sed adigerentur, legendum est, sive, adicerentur, ex antiqua scribendi ratione, de qua lectione diximus in notis ad Cæsarem, & Sallustium.

A D C A P. XVI.

Ducentesimam auctonum Italiæ remisit] Diximus in notis ad Tacitum extare nummum æreum Caii cum titulo R. cc. hoc est Remissa Ducentesima, sive, Remissio Ducentesimæ.

A D C A P. XVII.

Ac feminis fascias purpuræ, ac conchylii distribuit] V. C. habet : Ac feminis fascies purpuræ, &c.

A D C A P. XVIII.

Quum lege Luciana apparatus circi prospicientem pauci ex proximis Mænianis postulassent] Alia editio habet : Cum elegantiam apparatus Circi prospicientem pauci ex proximis Mænianis postulassent, &c. Sed utrumque mendosum est. Postrema verba posterioris editionis ita doctus vir mutabat : Cum elegantiam apparatus Circi prospicere pauci ex Mænianis possent.

A D C A P. XXII.

Æde Castorum in vestibulum transfigurata] Cajus, cum ad Forum usque Romanum ædes suas promovisset, templum Castorum, quod in Foro item erat, quasi vestibulum earum fecerat. Illud vero, tætraones, quod positum est paulo post, videtur mutandum in, Erythrotaones.

A D C A P. XXIII.

Aufidium Lingonem] Legendum, Aufidium Lurconem, qui notissimus est ex historia.

A D C A P. XXVI.

Erat enim & is M. Antonii ex Helenæ filia nepos] Videtur legendum : ex Selene, &c. ex historia; & paulo post ex v. c. Ad essedum sibi currere togatos, &c. non occurrere. Deinde legendum : vilissimos, senioque confectos.

A D C A P. XXIX.

Propagati sibi commeatum sapius desiderantem] V. C. habet : prorogati sibi, &c.

A D C A P. XXX.

Ita fieri] V. C. habet : Ita feri, &c. & sic legendum est postulante sententia, ob ea, quæ sequuntur.

A D C A P. XXXV.

Vetera familiarum insignia nobilissimo cuique stir-

fur-

firpis antique ademit, &c.] Sic legendum, deletis paulo post verbis, firpis antiquæ, quæ luxata sunt, & loco suo mota.

A D C A P. XXXVI.

M. Nestorem Pantominum] Scribendum est, Mnestorem Pantomimum, tum hic, tum infra cap. LV. & cap. LVII. ex Tacito, & Dione.

A D C A P. XXXVIII.

Ut vetere & obsoleta deflebat] Videtur pro, deflebat, scribendum, debebat. Et infra: Expergefata a somno Cæsoniæ. Deinde, mattyas legendum ex Athenæo, non, maeteas.

A D C A P. LV.

Incitati equo] Ita videtur legendum, non incitato equo, &c. Nec enim illa dona significat data esse aurigæ, quod non ita fuisset mirum, homini scilicet, qui illis uti posset. Sed equo, cui dare donum, suppellectilem, ac demum consulatum, plane ridiculum fuit.

A D C A P. LVII.

In quo actor proripiens se ruina Videtur legendum: In quo auctor prorepens e ruina, &c.

A D C A P. LX.

Cætares omnes, quibus Caii prænomen fuit, ferro periisse] Hoc falsum est, nam pater Dictatoris non ferro periit, ut Plinius scribit, sed moritur repentino.